
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / 3 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
2
3
 1

2
:1

5
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Havlíčková 

Název diplomové práce: Digitalizace účetních dokladů 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Jindřich Dvořák 

Pracovní pozice oponenta: ekonom metodik 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je věnována tématu, které není mezi běžnými činnostmi ve firmě příliš populární. Ne vždy se daří 

v reálných procesech vše napasovat do popsaných šablon, prioritní je vždy co možná nejefektivnější řešení 

v každodenních situacích. Také dynamika procesů ve společnosti a její rozvoj komplikují snahu vše obsáhnout a 

udržovat aktuální. Důležité je ve vnitrofiremních předpisech popsat pravidla komplexně, a tak aby se v praxi 

dala používat. Autorka se zaměřila na část týkající se aktuálně používaných elektronických dokumentů, a i díky 

svým praktickým zkušenostem práci zvládla, a navíc pomohla aktualizovat část vnitřních směrnic. 

 

Zvolené téma je tak široké, že doporučený formát a rozsah asi neumožňují vyčerpávající analýzu, nicméně někde 

bych ocenil detailnější rozbor. Mám na mysli zejména podrobnější porovnání legislativních východisek a 

skutečnosti ohledně požadavků na dokumenty a jejich archivaci 

Jinak oceňuji formu zpracování směrnic tak, že je možné jejich praktické využití. Užitečné jsou také v závěru 

uváděné návrhy, které by mohly jednoduše dořešit některé nedostatky.   

 

Společnost nyní již naplno uplatňuje elektronický příjem, oběh a schvalování faktur přijatých, i elektronické 

vystavování a zasílání faktur vydaných. Diplomová práce významně přispěla k formálnímu dotažení těchto 

procesů, tzn. popsání příslušných pravidel a vytvoření vnitrofiremního předpisu. Zároveň práce poukázala na 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / 3 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

rozpory v předpisech, zejména těch týkajících se archivace elektronických dokumentů. Zde bude muset 

společnost zvážit některé faktické změny a úpravu vnitřních pravidel.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Při obhajobě by bylo vhodné, aby autorka zrekapitulovala rozpory mezi stávající legislativou a běžnou praxí, a 

poukázala na ty nejvíce problematické. 

Dále, aby informovala o aktuálním vývoji ohledně připravované novely Zákona o účetnictví. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 9.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


